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Tutkielmani aihe on Suzuki-metodi viulunsoitonopetuksessa. Työssä tutkittiin, 
miten Suzuki-menetelmässä opetetaan lasta soittamaan viulua. Työssä tutkittiin 
myös mihin Suzuki-menetelmässä pyritään. 
  
Tutkimuksessa käytettiin sisällönanalyysimenetelmää. Suzuki-menetelmää tut-
kittiin kirjoitettua kirjallisuutta systemaattisesti ja objektiivisesti tutkien. Tutki-
musotteena käytettiin myös fenomenologis-hermeneuttista tutkimusotetta, jossa 
ihminen on tutkimuksen kohde ja tutkija. Tutkin omia lapsuuden kokemuksiani 
Suzuki-menetelmästä ollessani Suzuki-oppilas.  
  
Lapsen olisi hyvä aloittaa soittoharrastus mahdollisimman varhain, jopa jo kol-
men vuoden iässä. Suzuki-menetelmää kutsutaan myös äidinkielimenetelmäksi. 
Lapsen kuunnellessa päivästä toiseen omaa kieltään hän oppii hallitsemaan 
sen. Näin lapsi otollisessa ympäristössä oppii myös soittamaan viulua. Van-
hemman rooli on keskeinen lapsen soiton opiskelussa. Suzuki-menetelmässä 
ovat tärkeitä sekä yksilö- että ryhmätunnit. Oma päivittäinen harjoittelu sekä 
korkealaatuisen musiikin kuuntelu on keskeistä. Lapsesta on tarkoitus kasvattaa 
musiikin avulla hyvä, tasapainoinen yksilö. 
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The topic of my dissertation is the Suzuki method in violin teaching. The work 
investigated how to teach a child to play the violin in The Suzuki method. The 
work also explored what the Suzuki method aims for. 
  
The research used the content analysis method. Studying the Suzuki method 
systematically and objectively by studying the written literature. A 
phenomenological-hermeneutic research sample was also used as the research 
sample, where the person is the object of the research and the researcher. The 
thesis therefore also examined my own childhood experiences of the Suzuki 
method when I was a Suzuki student. 
  
The child should start playing music as early as possible, even at the age of 3. 
The Suzuki method is also called the mother tongue method. When a child 
listens to his own language day after day, he learns to master the language. 
This is also how a child in a welcoming environment learns to play. The role of 
the parent is central in the child's learning to play. Both individual and group 
lessons are important in the Suzuki method. Your daily exercise is key, as well 
as listening to high-quality music. The aim is to raise the child into a good, 
balanced individual with the help of music. 
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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyöni aihetta miettiessäni mieltäni alkoi kiehtoa ajatus perehtyä pie-

nen lapsen viulunsoiton opetukseen. Aloin muistelemaan omaa lapsuuttani ja 

alkutaivaltani viulunsoiton opetuksessa. Muistan elävästi miten pienenä tyttönä 

jostain käsittämättömästä syystä innostuin viulunsoitosta kuullessani ja katsel-

lessani televisiosta sinfoniaorkesterin esiintymistä. Äiti on jälkeenpäin kertonut 

minun olleen tällöin viisivuotias. Lähisuvussani ei ollut viulistia, ja koska viulu oli 

vanhemmilleni hyvin outo soitin, vanhempani eivät ottaneet puheitani vakavasti.  

Pari vuotta puhuttuani äidilleni halustani saada soittaa viulua, hän soitti Limin-

gan Seudun Musiikkiopistossa viulunsoittoa opettavalle lehtori Anna Majorille ja 

kyseli mitä tulisi tehdä tytölle, joka on pari vuotta itsepäisesti pyytänyt äidiltään 

saada ryhtyä soittamaan viulua. Major oli heti sanonut, että jos lapsi on näin jo 

pari vuotta toivonut, niin eiköhän jo ole korkea aika täyttää tytön toive. Major 

kertoi äidilleni, että hän on parhaillaan itse hyvin kiinnostunut nimenomaan ke-

hittämään ja suunnittelemaan pienen lapsen viulunsoiton opetusta ja voisi ottaa 

tytön ”koekaniinikseen”, jos äitini haluaa. Näin myös tapahtui keväällä 1997 

täyttäessäni seitsemän vuotta. Major oli tällöin kiinnostunut Suzuki-

menetelmästä ja opiskeli sitä. Hän halusi kokeilla menetelmää vapaasti omien 

mieltymystensä mukaan olematta sidottu Limingan Seudun Musiikkiopiston toi-

mintaan. Näin aivan sattumalta pääsin Anna Majorin yksityisoppilaaksi.  

Olen vuosien varrella useasti muistellut, minkälaista tämä saamani varhainen 

viulunsoiton opetus oli. Valitsin opinnäytetyöni aiheeksi Suzuki-menetelmän ja 

tutkin erityisesti menetelmän ideologiaa. Toinen syy aiheenvalintaani on se, että 

minua kiinnostaa musiikin alalla erityisesti viulunsoiton varhaisopetus. 

Suzuki-menetelmä on musiikin varhaiskasvatuksessa hyvin laajasti kautta maa-

ilman levinnyt soitonopetusmenetelmä. Keskityn opinnäytetyössäni käsittele-

mään Suzuki-menetelmää pienen lapsen vilunsoiton opetuksessa. Pyrin käsitte-

lemän työssäni Suzuki-menetelmän tärkeitä pääpiirteitä ja muistelen samalla 

saamaani opetusta erimerkkien valossa. 
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Opettajan merkitys menetelmän opettamisessa on mielestäni niin tärkeä ja mie-

lenkiintoinen, että en pitäydy käsittelemään sitä erillisen otsikon alla, vaan tuon 

opettajan roolin esille opinnäytetyössäni kautta linjan.  
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2 TYÖN TOTEUTUS JA METODIT 

2.1 Tutkimusongelmat 

Tutkimukseni tarkoituksena on kirjallisuuteen ja omiin kokemuksiin nojaten pe-

rehtyä Suzuki-menetelmän filosofiaan. Olen perehtynyt laajasti seuraaviin tut-

kimusongelmiin kirjallisuuden kautta ja pyrin löytämään vastauksia myös omien 

kokemusteni pohjalta. 

1. Miten Suzuki-menetelmässä opetusta toteutetaan? 

2. Mihin Suzuki-menetelmässä pyritään? 

2.2 Tutkimusote 

Käytin tutkimuksessani sisällönanalyysimenetelmää. Sisällönanalyysimenetel-

mässä tutkitaan dokumentteja systemaattisesti ja objektiivisesti. Dokumentteina 

käytetään esimerkiksi kirjoja ja artikkeleita. Sisällönanalyysi on tekstianalyysiä. 

(Tuomi & Sarajärvi 2018, 117.) Tutkin Suzuki-menetelmää kirjallisuuteen pereh-

tyen. Tutkin aihetta myös tekstianalyysin keinoin. Pyrin kuvaamaan Suzuki-

menetelmää tiivistetyssä ja yleisessä muodossa kuten Tuomi & Sarajärvi ohjeis-

taa. (Sama 2018, 117.) 

Fenomenologis-hermeneuttisessa tutkimuksessa ihminen on tutkimuksen koh-

de ja tutkija. (Sama 2018, 39.) Tutkin Suzuki-menetelmää lapsuudenaikaisten 

opiskelukokemusteni perusteella. Olen samalla tutkimuksen kohde ja tutkija. 

 

2.3 Aineiston analyysi 

Analyysin tarkoituksena on tiivistää tutkimuksessa oleva aineisto niin, että tut-

kimuksesta ei jää ulkopuolelle mitään olennaista. (Valli & Aaltola 2015, 196–

197.) Pyrin analysoimaan aineistoa niin, että se tuo esiin olennaisia asioita Su-

zuki-menetelmästä. Perehdyin kirjallisuuteen laajasti, jotta informaatio olisi 

mahdollisimman validia. 
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Tutkijasta riippuu nostaako aineistosta esiin mielenkiintoisimmat kohdat vai ku-

vaako aineistoa mahdollisimman tasapuolisesti. (Valli & Aaltola 2015, 197.) Itse 

pyrin kuvaamaan tasapuolisesti Suzuki-menetelmän eri puolia, mutta halusin 

nostaa mielenkiintoisimmat asiat esiin aineistosta, jotta voin vastata laajasti tut-

kimuskysymyksiin.  

2.4 Luotettavuus ja eettisyys 

Laadullisen tutkimuksen luotettavuuden arvioinnista ei ole olemassa yksiselittei-

siä ohjeita. Tutkimusta arvioidaan kokonaisuutena, jolloin sen sisäinen johdon-

mukaisuus painottuu. (Tuomi & Sarajärvi 2018, 163.) Pyrin opinnäytetyössäni 

johdonmukaisuuteen ja selkeyteen. 

Tutkimusta tehdessä on syytä pohtia tutkimuksen kohde ja sen tarkoitus. Eli 

mitä olet tutkimassa ja miksi? On myös tärkeää pohtia, miksi tekemäni tutkimus 

on tärkeää? Luotettavuuteen vaikuttaa myös aineiston keruu. Aineiston ana-

lyysitapa eli miten tuloksiin ja johtopäätöksiin tullaan, on myös merkittävä luotet-

tavuuden kannalta. On arvioitava, miksi tutkimus on eettisesti korkeatasoinen ja 

miksi tutkimusraportti on luotettava. (Sama 2018, 163–164.) Olen tuonut joh-

dannossa esille miksi olen lähtenyt tutkimaan Suzuki-menetelmää. Koen, että 

lapsuudessa käytettävä opetusmetodi on merkityksellinen asia, joka vaikuttaa 

lapsen kehitykseen. Opettajan on tärkeä perehtyä tarkoin erilaisiin opetusmeto-

deihin. Olen pyrkinyt keräämään ja tulkitsemaan aineistoa luotettavalla tavalla 

tutustuen mahdollisimman laajasti Suzuki-menetelmää käsittelevään kirjallisuu-

teen ja analysoimaan sitä.  Olen kaikin keinoin pyrkinyt toimimaan eettisesti 

opinnäytetyön teossa. 
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3 SUZUKI-MENETELMÄN PERUSTASTA 

3.1 Menetelmän kehittäjä 

Suzuki-metodin kehitti japanilaissyntyinen professori Shinichi Suzuki 

(17.10.1898–26.1.1998). Suzukin suvussa soitinten valmistus oli perinteenä 

kulkeva ammatti. (Winberg 1980, 12.) Shinichi Suzukin isä  Masakichi Suzuki 

teki 1800- luvun loppupuolella ensimmäisen länsimaisen viulun ja hän alkoi 

myöhemmin valmistaa viuluja tehdasmaisesti. (Suzuki 1977, 56–57; Suzuki  

2000, 83–84.) 

Masakichi Suzuki ei ollut koskaan opiskellut mekaniikkaa ja siitä huolimatta hän 

pystyi tuottamaan hienoja tehdasviuluja. Uransa aikana hänellä oli halussaan 

21 patenttia ja hän omisti silloisen maailman suurimman viulu- ja soitintehtaan. 

(Suzuki 1977, 57.)  

Shinichi Suzuki kertoo oppineensa isältään lukemattomia asioita jokapäiväises-

sä elämässä isänsä tutkimuksista ja etsinnöistä. Isän esimerkki opetti Suzukille 

myös vilpittömyyttä. Suzuki kertoo, että hänet kasvatettiin epätietoisena rahan 

arvosta vaikka perhe oli varakas. (Sama 1977, 57.)  

Suzuki sai ensin kaupallista koulutusta ja valmistui kauppakorkeakoulusta. Su-

zukin käymän kauppakorkeakoulun tunnuslauseena oli: ”Ensin luonne, sitten 

kyvyt ja taidot”. Suzuki taltioi nämä sanat sydämeensä ja ne ovat valaisseet hä-

nen tietään kaikkialla missä hän kulki. (Sama1977, 63.) 

Suzuki kertoo persoonallisuutensa muovautuneen hänen lukiessaan 17 – vuoti-

aana Tolstoin kirjoittamaa kirjallisuutta. Tolstoin sanat: ” Itsensä pettäminen on 

pahempaa kuin muiden pettäminen” vaikutti voimakkaasti Suzukiin. Suzuki ker-

toi kasvattaneen sieluaan Tolstoin kirjoittamilla elämänviisauksilla. (Sama 1977, 

60–61.) 

Myöhemmin Suzuki alkoi kiinnostua musiikista ja viulunsoiton opiskelu alkoi 

kiehtoa hänen mieltään. Suzuki lähti 21-vuotiaana Tokioon opiskelemaan viu-
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lunsoiton alkeita. Soittotuntien lisäksi hän otti yksityisiä musiikinteoriatunteja. 

(Sama 1977, 67.) 

Suzuki matkusti Saksaan 22-vuotiaana 1920 – luvulla. Arvostettu viulisti Karl 

Klingler opetti Suzukia Berliinissä kahdeksan vuotta. Hän oli Klingerin ainoa 

yksityisoppilas. Suzuki koki Klinglerin olleen persoonallisuus, jonka oppilaaksi 

pääseminen oli Suzukille suuri onni ja siunaus. Hän kertoi oppineensa Klingeril-

tä taiteen todellisen luonteen. (Sama 1977, 68–70) 

Suzukin tutustuessa 24 -vuotiaana Mozartin musiikkiin Suzuki koki Mozartin 

näyttäneen hänelle ikuisen valon. Suzuki koki olevansa ikuisesti Mozartin lapsi 

ja hän ihaili Mozartin musiikin yli-inhimillistä rakkautta. (Sama 1977, 75.) 

3.2 Menetelmän perusta 

Suzuki-metodi on kehitetty käytettäväksi viulunsoiton opetukseen, mutta sitä 

sovelletaan myös muiden instrumenttien koulutusmetodeihin. (Garam 1985, 

211.) Shinichi Suzuki nimitti menetelmänsä äidinkielimenetelmäksi. Hän oivalsi, 

että aivan samoin kuin kaikki lapset oppivat puhumaan omaa äidinkieltään 

myös kaikki lapset voivat oppia soittamaan, jos lapset saavat oikeaan aikaan 

oikeaa harjoitusta. Säännöllisen harjoittelun tuloksena saadaan lapsi oppimaan. 

Alku on aina hidasta mitä tahansa ihminen opiskeleekin. Ajan kuluessa oppimi-

nen helpottuu ja taidot kehittyvät. Tarvitaan kärsivällisyyttä ja jatkuvaa harjoitte-

lua. (Suzuki 1977, 7–14). (Suzuki 2000, 9). Myös Galamianin viulumetodin mu-

kaan oppilas edistyy parhaiten harjoittelemalla päivittäin säännöllisesti. Epä-

säännöllisesti ja puuskittaisesti ajoitettu harjoittelu ei ole yhtä tehokasta kuin 

säännöllinen harjoittelu. (Galamian 1985, 76.) 

Suzuki on todistanut, että melkein kuka tahansa lapsi voi oppia soittamaan viu-

lua melko korkealle tasolle aloittaessaan soittoharrastuksen varhaisella iällä ja 

saadessaan kannustusta soittamiseen. (Nelson 2003, 214.)  

Lapsille, jotka saavat muodollista musiikkikasvatusta varhaisella iällä, kehittyy 

erilaiset aivot, kuin niille, jotka jäävät paitsi tätä varhaisiän kasvatusta. Aikuise-

na, nämä varhaisella iällä musiikkikasvatusta saaneet muusikot omaavat vah-
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vemmat ja nopeammat aivot musiikillisten tehtävien omaksumisessa. (McPher-

son 2006, 51.) 

Suzukin kehittämässä äidinkielimenetelmässä puhutaan myös Lahjakkuuskas-

vatuksesta. Lahjakkuuskasvatusajatus alkoi muotoutua Suzukin mielessä vuon-

na 1945. Menetelmän avulla Suzukin tavoitteena ei ollut tehdä lapsista ihme-

lapsia vaan avartaa lapsen mahdollisuuksia viulunsoiton avulla. (Suzuki 1977, 

33). Myöskään Colour strings- metodissa ei pyritä siihen, että lapsista tulee ih-

melapsia. Ihmelapset kehittyvät yleensä tavallisiksi muusikoiksi. Varhaisella 

viulunsoitonopetuksella ei pyritä siihen, että lapsi soittaa 10-vuotiaana Sibeliuk-

sen viulukonserttoa. Pakonomainen, ja liian nopeasti etenevä opetus on lapsel-

le turmioksi. Se voi estää lapsen tasapainoisen kehityksen ihmisenä. (Szilvay 

1977, 6.) 

Lahjakkuuskasvatusmenetelmän tarkoitus ei ole kouluttaa lapsista ammatti-

muusikoita, vaan kasvattaa heistä hyviä soittajia. Lapsista toivotaan kehittyvän 

kyvykkäitä niissä tehtävissä, joihin lapset elämässään aikanaan päätyvät am-

matissa kuin ammatissa. (Suzuki 2000, 111). Kodály-Szilvayn metodissa ja Su-

zuki menetelmässä pyritään siihen, että lapsista ei tule vain erinomaisia muusi-

koita, vaan etusijalla on hyväksi ihmiseksi kasvaminen. (Garam 1985, 144.)  

Suzukin mukaan luonto varustaa ihmisen mahdollisuudella elää, mutta elämän-

voima on ihmisälyn yläpuolella. Ihminen on elämänvoiman ruumiillistuma ja se 

valvoo ihmisen etsimistä ja löytämistä ja siksi lahjakkuuskasvatuksen tulee olla 

kasvatusta, joka suunnataan elämänvoimaan. (Suzuki 1977, 79). 

Suzukin mielestä lahjakkuus on ihminen itse. Hänen mielestään lahjakkuutta on 

ihmisen luonnollinen kyky oppia ja kehittyä. Näin jokainen lapsi on lahjakas 

saadessaan synnyinlahjaksi oppimisen kyvyn. Lahjakkuuskasvatuksella tarkoi-

tetaan lapsen luonnollisten valmiuksien ja taitojen kasvattamista ja kehittämistä. 

Suzuki korostaa teoreettisten tietojen asemesta käytännön säännöllistä, joka-

päiväistä toimintaa. (Suzuki 2000, 5–7). 

Suzukin mielestä ympäristöllä on keskeinen vaikutus ihmisen oppimiseen. ”Ih-

misen persoonallisuus, hänen lahjakkuutensa, ajattelunsa ja tunne-elämänsä 
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kehittyvät ympäristön ja kasvatuksen muovaamina. Niiden vaikutus sisältyy yk-

silön luovuuteen ja taitoihin käyttää kykyjään.” (Suzuki 2000, 17). Lapselle tulee 

luoda mahdollisimman hyvät oppimisedellytykset eläytymällä lapsen maail-

maan. Opettajan on tehtävä työnsä hienovaraisesti ja taitavasti, jotta lapsesta 

tulee viulunsoiton taitaja. Viulunsoiton opiskelussa tulee säilyttää ilo ja innostus. 

Jokainen oppilas on opettajalle helmi, joka on muokkautuva ja herkkä. Perusta 

myöhemmälle oppimiselle luodaan jo hyvin varhain. (Tuohino 2009, 9.) 

Suzuki ajattelee, että lahjakkuus ei ole perinnöllistä. Hänen mukaansa ihmisen 

syntymän hetkellä voidaan mitata vain kehon fysiologisia toimintakykyjä. Syn-

tymän jälkeen psykologiset vaikutukset voidaan arvioida vain lapsen elinympä-

ristöstä. Suzukin mukaan ympäristön olosuhteet muodostavat lapsen lahjak-

kuuden ytimen. Ainoa erittäin hyvä ominaisuus, mikä vastasyntyneellä voi olla, 

on kyky sopeutua ympäristöön nopeammin ja herkemmin kuin joku toinen vas-

tasyntynyt. Suzuki myös muistuttaa, että mitään tuloksia ei synny ilman tekoja. 

Epäjohdonmukainen opetus ja kasvatus saa aikaan tunteettomia ja epämiellyt-

täviä ihmisiä, kun taas hyvä kasvatus ja opetus tuovat esiin loistavan älyn ja 

tunneherkkyyden.  (Suzuki 2000, 23 - 25). (Suzuki 1977, 15–16). Keltikangas-

Järvisen mukaan lapsen temperamentti on synnynnäinen ja sitä ei voi muuttaa. 

(Keltikangas-Järvinen 2010, 13.) Nopea oppiminen ei varsinaisesti tarkoita no-

peaa oppimista, vaan se mittaa miten nopeasti temperamentti ”sallii” lapsen 

tutustua ja kokeilla uutta ja tuntematonta. Pelkkä nopeus ei kerro oppimisesta 

mitään. Nopea oppilas voi olla hyvä oppija, mutta tärkeämpää on ymmärtää, 

että hitaasti ja varoen uuttaa lähestyvä oppilas ei ole huono oppimaan. (Sama 

2010, 17.) Ajatellessamme oppimista ei ole olemassa hyviä ja huonoja tempe-

ramenttipiirteitä. Temperamenttipiirteitä ei myöskään voi määritellä positiivisiksi 

tai negatiivisiksi, vaan kaikki riippuu tilanteesta ja odotuksista. (Sama 2010, 37, 

75.) Tilanne määrää aina temperamenttipiirteen merkityksen. (Keltikangas-

Järvinen 2010, 37.) Kelikangas-Järvisen mukaan oppimaan oppiminen edellyt-

tää miellyttäviä oppimiskokemuksia. (Sama 2010, 18.) 

Suzuki oli vakaasti sitä mieltä, että taiteellinen ja musiikillinen lahjakkuus ei ole 

synnynnäistä vaan ilmaantuu oikean ympäristön vaikutuksesta. Kysymys on 
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herkkyydestä ja omaksumisnopeudesta. Lahjakkaalla ihmisellä on vain kyky 

sopeutua nopeasti ja herkästi ympäristöönsä. (Suzuki 1977, 19). 

Opettajan on sisäistettävä menetelmä ideologisella tasolla pystyäkseen opetta-

maan oppilasta, sillä menetelmän päämääränä on kasvattaa lapsi harmoniseksi 

aikuiseksi. Suzuki korostaa, että opettajan on itsekin pyrittävä koko ajan kas-

vamaan ja kehittymään henkisesti. Opetuksessa on edettävä kiireettömästi, ja 

kärsivällisesti askel askeleelta positiivista palautetta antaen, jotta saavutetaan 

korkeita tavoitteita. (Sama, 44–46).  

Keltikangas-Järvisen mukaan vahvan itsetunnon kehittymiseen vaikuttaa onnis-

tumisen elämykset. Vanhempien tulisi tarjota lapselle onnistumisen kokemuk-

sia. Ellei onnistumisen kokemuksia synny koulussa, niitä pitäisi saavuttaa muu-

alla. Myös pettymyksen kokemukset kuuluvat hyvän itsetunnon tuntomerkkei-

hin. Lapsen tulisi oppia, että pettymyksiä tulee, mutta niistä selviää. (Keltikan-

gas-Järvinen 2010, 220–222.) 

Opettajalla on suuri vastuu pienistä oppilaista, sillä pieni lapsi on muokkautu-

vainen ja herkkä ja koska tällöin luodaan perusta kehitykselle. Opettajan on 

otettava huomioon, että lapsi oppii sekä hyvän että huonon. (Winberg 1980, 22 

– 23.) Opettaja joutuukin usein miettimään omia kasvatustavoitteitaan, periaat-

teitaan ja suhtautumistaan sekä opetukseen että lapseen. (Sama 1980, 32). 

Hyvä opettaja on inhimillinen ja hänellä on suhteellisuuden tajua. Hän tietää ja 

vaistoaa nuoren oppilaan olevan herkästi haavoittuva lapsi, jota tulee kohdella 

hellävaroen. Hän uskoo oppilaansa kehitysmahdollisuuksiin auttaen lasta tuo-

maan esille hänen piilevät kykynsä. Opettajan vankkumaton usko on oppilaan 

henkisen kasvun tärkeimpiä edellytyksiä. (Garam 1972, 158.) 

Hans Joachim Moser kertoo Leopold Mozartin Viulunsoiton perusteet teoksen 

esipuheessa, että Mozartin Viulukouluteos on teos, jota tarvitaan niin kauan 

kuin viulu on olemassa. (Siukonen-Penttilä 1988, 14.) Mikäli innokas viulunsoi-

ton oppilas opettelee nopeasti sieltä täältä kappaleita korvakuulolta eikä tutustu 

perusteisiin huolella, hän ei pysty enää koskaan korvaamaan laiminlyöntejään. 

(Sama 1988, 37.) Mozartin mukaan aloittelijan on soitettava viulua koko ajan 
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vakavasti, kaikin voimin, innokkaasti ja äänekkäästi. Koskaan ei saa soittaa hei-

veröisesti ja hiljaa, puhumattakaan, että oppilas saisi leikitellä viulu kainalossa. 

(Siukonen-Penttilä 1988, 76.) 

Suzukin tavoitteena oli tehdä lapsista hyviä kansalaisia. Hän on sitä mieltä, että 

jos lapsi saa kuunnella hyvää musiikkia elämänsä alusta asti ja kasvaessaan 

oppii soittamaan musiikkia itse hänen herkkyytensä, käytöksensä ja sietokykyn-

sä kehittyvät. Hänen sydämestään tulee kaunis. ”Jos kansakunnat toimisivat 

yhteistyössä kasvattaakseen hyvä lapsia, ei ehkä enää tulisi sotia.” (Suzuki 

1977, 95.) 

3.3 Viulunsoiton opiskelun aloittaminen 

Musikaalisuus tarjoaa perustan, jonka pohjalta musiikin tekemisen taidot kuten 

soitto- ja laulutaito ovat mahdollisia. Kulttuuria, jossa ei esiinny musiikkia ei ole 

tiedossa. Perimä ei tarjoa valmiita kykyjä. Musikaalisuus ja soittotaidot kehitty-

vät vasta perintötekijöiden ja ympäristön välisessä vuorovaikutuksessa. (Nurmi  

2019, 15.) 

Alle kouluikäisten lasten musiikin harrastamisen tyypillisimpiä muotoja ovat mu-

siikkileikkikoulut ja Suzuki-opetus. (Sama 2019, 69.) Suzuki suosittelee soitto-

tuntien aloittamista kolmen vuoden iässä. Tässä iässä lapsen on todettu oppi-

van äidinkieltään vaivattomasti. Suzuki arvioi, että tällöin lapsi on erityisen vas-

taanottavainen musiikillekin. Lapsi on tässä iässä herkkä kuulemaan äänten 

korkeuksien vaihteluja ja rytmejä. Hän osaa jo hahmottaa kokonaisuuksia. Mu-

siikin kuuntelun aloittaminen tässä iässä on myös hyvin merkittävää. Suzuki 

painottaa, että kuunneltavan musiikin tulee olla niin sävellyksenä kuin tulkin-

tanakin korkeatasoista. Samaa teosta tulee myös kuunnella toistuvasti, kunnes 

lapsi osoittaa tunnistavansa teoksen. Viulunsoiton opiskelu voidaan aloittaa 

myöhemminkin, mutta japanilaiset Suzuki-opettajat suosittelevat varhaista aloit-

tamista. (Suzuki 1977, 17–19).  

 

Osa Suzuki- opettajista suosittelee, että viulunsoittoa ei aloitettaisi ennen kol-

men vuoden ikää, jotta lapsi on fyysisesti valmis soittamaan pienikokoisia viulu-

ja pienillä sormilla ilman ongelmia (McPherson 2006, 331). Suzukin mielestä 
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paras ikä aloittaa viulunsoiton opiskelu on kolmevuotiaana. Kuitenkin hän sa-

noo, että viulunsoiton aloittamiselle ei ole ikärajaa, joskin on parempi aloittaa 

tänään kuin huomenna. (Starr 1976, 9.) 

 

Yleisesti ajatellaan, että soittotaidon kehittymisen vuoksi on hyvin tärkeää, että  

lapsi aloittaa musiikkiharrastuksen varhaisella iällä. Tämä voi olla jopa välttämä-

töntä virtuoosimaiseksi huippumuusikoksi kehittymisen kannalta. (Nurmi 2019, 

74.) Kaikki lapset tarvitsevat roolimallin varhaisina vuosinaan, kuten Suzuki-

metodissa. Opettaja toimii lapselle esimerkkinä. Jopa Wolfgang Amadeus Mo-

zart sai ohjausta isältään Leopold Mozartilta. (Dalton 26, 1988.) On hienoa olla 

osa lapsen tai oppilaan  kehitystä. Joskus kommentti vanhemmalta tai opettajal-

ta voi kannustaa lasta uusiin korkeuksiin. Tässä on kolme tapaa, miten voidaan 

saavuttaa luottamuksellinen suhde vanhemman ja hänen lapsensa tai opettajan 

ja hänen oppilaansa välillä. 

 

1. Tunnusta lapsen kehitys ja kannusta lapsen uskoa hänen muusik-

kouteensa. 

2. Auta oppilasta luomaan selkeitä ja tarkoituksenmukaisia tavoitteita liitty-

en esiintymiseen, havaintoihin ja oppimiseen. 

3. Laajenna oppilaan musiikillista tietoisuutta aihealueina nuotinluku (sight), 

äänenlaatu, tunteellisuus ja ymmärrys.  

 

(Green & Gallwey 1986,162.) 

 

 

Soittimeksi juuri viulu valikoitui itselleni siksi, että pienenä tyttönä ihastuin viulun 

ääneen kuullessani sinfoniaorkesterin soittoa televisiosta. Lapsilta kysyttäessä 

miksi he ovat valinneet jonkun tietyn instrumentin, miltei kolmannes lapsista 

kertoo, että he pitivät kyseisen soittimen äänestä. (McPherson 2006, 334.) Itse 

aloitin viulunsoiton opiskelun siis vasta seitsemän vuoden iässä, joskin opetta-

jani Major huomioi ikäni ja eteni opiskelussa suhteellisen nopeasti. Muistan elä-

västi kuinka hän totesi viikoittain, että koska olen jo seitsemän vuotta vanha, 

minulle tulee antaa lisätehtäviä ja minun tulee harjoitella ja kuunnella musiikkia 
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päivittäin ahkerasti.  Hän myös otti opetusohjelmaan muitakin metodeja Suzuki-

opetuksen rinnalle ikäni johdosta.  

 

  
 

KUVA 1. Saan kahdeksanvuotiaana opetusta lehtori Anna Majorilta Suzuki-

menetelmällä. 
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4 VANHEMMAT, HARJOITTELU JA SOITTOTUNNIT  

Pientä lasta opetettaessa luottamuksellinen suhde opettajan ja vanhemman 

välillä on yksi oppimisen perusedellytyksiä. (Winberg 1980, 32.) Suzukin mieles-

tä äidin tulee olla aina mukana lapsen viulunsoiton opetuksen tunneilla. Lapsen 

saadessa vain kerran viikossa viulunsoiton opetusta opettajalta tunnin verran, 

äidin tulee ohjata lasta kuutena päivänä viikossa. Näin äidin merkitys on erittäin 

merkittävä. (Mills ym. 1973, 3).  

Äiti, joka osallistuu aktiivisesti iloisin mielin lapsen viulunsoittotunneille, kannus-

taa lasta harjoittelemaan kotona ja auttaa harjoittelussa ja istuu lapsen konser-

teissa eturivissä musiikkiin eläytyen, on erittäin merkityksellinen lapsen soittotai-

tojen edistymisessä. Tällöin lapsi edistyy hyvin ja nopeasti. Tätä kutsutaan mo-

tivaatioksi. (Sama ym., 1973, 63).  

Suzukin mielestä todellisuudessa lapsi kasvatetaan kotona. On äärimmäisen 

tärkeää, että lapsella on kotona hyvä ohjaus ja että hän harjoittelee kotona kun-

nolla. Tämän vuoksi jos lapsi aloittaa viulunsoiton, tulee hänen vanhemmillaan 

olla ensikäden kosketus asiaan. Tällöin lapselle luodaan oikea ympäristö viu-

lunsoiton opiskeluun. (Suzuki 1977, 86–87). 

Pienen lapsen aloittaessa viulunsoiton opiskelun, Suzukin mielestä vanhempien 

ainoana huolenaiheena tulisi olla se, että heidän lapsestaan tulisi hyvä ihminen 

eikä pohtia sitä, voiko heidän lapsestaan tulla musiikin ammattilainen. (Sama 

1977, 21). 

Vanhempien rooli on varsin merkittävä, jos lapsi aloittaa viulunsoiton opiskelun 

kolmen vuoden iässä. Pikkulapsi ei voi käydä yksin soittotunneilla, eikä hän 

pysty harjoittelemaankaan yksin. Huoltajan tuleekin olla motivoitunut auttamaan 

ja tukemaan lastaan opiskelussa. Pystyäkseen auttamaan lastaan Suzuki-

menetelmässä Suzuki-opettajat yleensä pitävät vanhemmille koulutusjakson, 

jonka aikana vanhemmille annetaan koulutusta lapsensa opastamiseen. Opet-

tajalla ja lasten vanhemmilla tuleekin olla mahdollisimman luottamuksellinen, 

avoin ja välitön kontakti toinen toisiinsa. (Winberg, 1980, 19–20). Lapsen äiti on 
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osa opetusta, joten äidin pitäisi oppia ensin soittamaan viulua itse. Lapsi kopioi 

äitiään lyhyitä aikoja pitkin päivää. (Nelson 2003, 217.) 

Myös Nurmen mukaan vanhemmilla on aluksi keskeinen rooli musiikin harras-

tamista tukevan kasvuympäristön luomisessa. Lapsen aloitettua soittotunneilla 

käyminen vanhemmilla on keskeinen rooli lapsen motivaation ylläpitämisessä ja 

opiskelun ohjaamisessa kotona. Vanhempien myönteinen asenne ja tuki lapsen 

musiikin harrastamista kohtaan kantavat pitkälle, vielä jopa ammattiuralle siirryt-

täessä. (Nurmi 2019, 81). 

Motivaatio on hyvin tärkeää. Ilman motivaatiota turhaudutaan, ja kyllästynyt lap-

si ei ehkä koskaan soita hyvin. Lapsen vanhemman tehtävänä on jatkuvasti löy-

tää tapoja tehdä harjoittelusta mielenkiintoista. On monia syitä, miksi lapset ovat 

motivoituneita: halu miellyttää vanhempaa ja opettajaa, halu tuottaa musiikkia, 

jota kuulee joka päivä, halu soittaa kuten pidemmällä olevat oppilaat, ryhmäsoit-

toon osallistumisen hauskuus, jatkuva kannustus ja perheen yhteinen ilo. 

(Thornton 1983, 15.) Itselleni tärkein motivaattori oli kappaleet, joita kuulin päi-

vittäin. Koin viulun niin mielenkiintoisena instrumenttina, että halu kehittyä oli 

valtava. Pidemmällä olevien oppilaiden soittoon halusin myös yltää kovasti. Äiti-

ni oli erittäin motivoitunut auttamaan minua viulunsoiton opiskelussani. Hän oli 

mukana soittotunneillani monen vuoden ajan. Viulu instrumenttina ja viulunsoit-

to musiikkina oli äidilleni tällöin tuntematon asia. Hän ei saanut mitään erityistä 

kurssitusta, mutta opettajani Anna Major neuvoi aina soittotuntien aikana äitiäni 

mihin asioihin hänen tulisi harjoittelussani kiinnittää kotona huomiota. Äitini oli 

hyvin kuuliainen ja hän käytti päivittäin aikaa opastukseeni. 
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KUVA 2. Kotonamme äitini Annikki Törmänen neuvoo minua viulunsoitossa ol-

lessani seitsemän vuoden ikäinen. 

 

KUVA 3. Harjoittelun jälkeen olen lepoasennossa viulu kainalossa. 

Suzuki-opetus on käytännössä alkanut Suomessa 1970-luvulla kun turkulainen 

viulupedagogi Jouko Halviala aloitti suzuki-opetuksen. (Winberg 1980, 57.) 

Suzuki-oppilaiden vanhemmat ovat perustaneet kautta maailman lastensa ja 

Suzuki-menetelmän menestymisen edistämiseksi kannatusyhdistyksiä. Valta-

kunnallinen Suomen Suzukiyhdistys ry on perustettu vuonna 1987. Suomessa 
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on myös lukuisia paikallisyhdistyksiä. Yhdistykset järjestävät esimerkiksi mo-

nenlaista leiri- ja julkaisutoimintaa. 

4.1 Harjoittelun merkitys  

Suzukin mielestä kyvyt kehittyvät ja kasvavat vain ahkeran harjoittelun tulokse-

na. Lahjakkuus on luotava, ja se luodaan oikealla ja toistuvalla harjoittelulla 

päämääränä tulla ehyeksi ja hyväksi ihmiseksi. Koska ihminen on ympäristönsä 

tuote, jokaista lasta voidaan opettaa. On vain löydettävä sopiva menetelmä, 

hyvä opettaja ja harjoiteltava tehokkaasti ja oikein. Kaikki voimat tulee käyttää 

lahjakkuuden luomiseen, jossa keskeistä on harjoittelun ja kertauksen tärkeä 

jatkuvuus. (Suzuki 1977, 39–40.) 

Harjoitellessasi hyvin viulunsoittoa sinun on Gerlen mielestä paneuduttava joka 

päivä siihen, mitä minäkin päivänä aiot saavuttaa harjoittelulla. Miettiessäsi 

kolme minuuttia sitä mitä ja miten aiot harjoitella säästyt kolmen tunnin päämää-

rättömältä ja tuloksettomalta harjoittelulta. (Gerle 1983, 13.) Samaa asiaa tulee 

harjoitella ja toistaa niin kauan, että se tuntuu luontevalta, yksinkertaiselta ja 

helpolta. Suzukin mielestä tässä piilee asian salaisuus. ( Suzuki 1977, 43.)  

Viulu on rakastettu ja pelätty soitin, jonka sanotaan olevan maailman vaikeim-

min käsiteltävä instrumentti. (Garam 1972, 7.) Garamin mielestä viulunsoitto 

tuntuu usein vaikealta ja jopa toivottoman hankalalta. Hänen mielestään mikään 

ei kuitenkaan ole vaikeaa kunhan suorittamiseen annetaan riittävästi aikaa.  

Soittajan on jaksettava venyttää kärsivällisyyttään, jota viulunsoiton harjoittelus-

sa tarvitaan erittäin runsaasti. (Sama 1972, 121.)  

Kaikki opettajat korostavat hitaasti harjoittelun välttämättömyyttä. Yleisesti käsi-

tetään, että hitaasti soittaminen tarkoittaa hidasta tempoa. Oikealla tavalla hi-

taasti harjoitteleva viulisti keskittyy soittotapahtuman valmistavaan vaiheeseen, 

joka on vähintään yhtä tärkeä kuin soiva vaihe. Soittaja ymmärtää ettei ole vii-

sasta harjoitella hitaasti vain pidentämällä sävelten kestoa vaan soittaja myös 

pyrkii keskittymään joka solullaan soittamiseensa. Samalla soittaja ajattelee 

seuraavaa säveltä. Hän kuuntelee ”sisäisellä korvalla” etukäteen soittoa. (Sama 

1972, 122–123.)  
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Korkea sinnikkyys on sitkeyttä ja peräänantamattomuutta, johon kuuluu lop-

puunsaattamisen tarve. Sinnikäs lapsi haluaa aina suorittaa loppuun tehtävän, 

jonka on aloittanut. Hän harjoittelee uutta asiaa yhä uudestaan niin kauan, että 

osaa sen. Hän ei luovuta. (Keltikangas-Järvinen 2010, 93.) 

Mikäli päämäärä asetetaan tarpeeksi korkealle, voidaan puutteet karsia. Suzuki 

varoittaa ajattelemasta, että kyvyt kehittyisivät itsestään. Jos jokin tehtävä alkaa 

tuntua helpolta se on vain merkki siitä, että tätä asiaa on harjoiteltu niin paljon, 

että se on tullut osaksi ihmistä. ”Tullut osaksi ihmistä” tarkoittaa sitä, että tarkoi-

tus on saavutettu työn ja kertauksen avulla siinä määrin, että taito on juurtunut 

alitajuntaan. Suzukin mielestä näin tuotamme itse taitomme ja mitä enemmän 

harjoittelemme sitä paremmaksi taitomme kasvavat. Näin syntyy lahjakkuus. 

Perusperiaatteena on se, että luotua kykyä tulee kehittää mahdollisimman pit-

källe. Ei tule kiirehtiä, mutta ei myöskään saa heittäytyä lepäämään. Suzukin 

mukaan vain harvat ihmiset toteuttavat suunnitelmansa ja saavuttavat jotakin. 

On antauduttava työlle kokonaan, jos haluaa onnistua työssään. Jokainen pys-

tyy tähän, jos haluaa tarpeeksi. Saavutusten välttämätön edellytys on, että tar-

moa ja kärsivällisyyttä kehitetään muiden kykyjen ohella. (Suzuki 1977, 42–45). 

Ihmisen itselleen ja suorituksilleen asettama vaatimustaso on ennen muuta seu-

rausta ihmisen itseluottamuksen määrästä. Hyvä itseluottamus edesauttaa ih-

mistä asettamaan vaatimustasonsa korkealle ja ottamaan vastaan haasteita. 

Hyvän itsetunnon omaamalla ihmisellä vaatimustaso pysyy samana vaikka hän 

kokisi satunnaisia epäonnistumisia. Itsetunnon yhteys vaatimustason vaihteluun 

on osoitettu monessa kokeessa erityisen selvästi lapsilla. (Keltikangas-Järvinen 

2010, 38–39.) 

Suzukin mielestä on ihanteellista, että lapsi harjoittelee päivittäin. Suzuki koros-

taakin sitä, että on olemassa paljon lapsia, joille viulunsoiton harjoittelusta on 

tullut luonnollinen jokapäiväinen tapa heidän äitiensä ymmärtäväisen ohjauksen 

seurauksena. Valitettavasti on myös lapsia, jotka eivät halua harjoitella kotona. 

Kerrottaessa, että lapsi on opiskellut viisi vuotta, ei merkitse mitään. Merkityk-

sellistä on se kuinka paljon hän on työskennellyt päivittäin. (Suzuki  2000, 134–

135). 
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On myös muistettava, että huono harjoittelu ja huono opetus saavat aikaan 

huonoja tuloksia. Suzukin mielestä esimerkiksi kömpelyys on huonon harjoitte-

lun tulosta. On erittäin ratkaisevaa, miten opettaja ohjaa lasta harjoittelemaan 

oikeaoppisesti. Suzukin mielestä sitkeällä harjoittelulla rentoutumiskeinoja käyt-

täen itsensä hyvinkin kömpelöksi kokevan lapsen kädet voidaan saada toimi-

naan nopeasti ja taitavasti. Tarvitaan vain uskoa omiin kykyihin, kannustusta ja 

oikeaa opetusta. (Suzuki 1977, 39–45) On tärkeää saada molempien käsivarsi-

en toiminnasta yksi toiminto. Rakkauteenkin vaaditaan kaksi, jotta tuloksena voi 

olla yksi. Viulunsoitto saa elinvoimansa molempien käsien yhdentymisestä ja 

yhteistoiminnasta. Jotta tämä voidaan saavuttaa, koko ylävartalon tulee olla 

joustava. (Menuhin 1971, 123.) 

Viulu on ”laulusoitin”. Ensimmäinen ja tärkein asia, jonka nuoren viulistin tulee 

oppia on jousenkäyttö, jolla viulun saa laulamaan kauniisti. Jo siinä vaiheessa,  

kun pikku oppilas soittaa pelkkiä vapaita kieliä, tulee opettajan  tarkasti huomi-

oida, että oppilaan viulusta lähtevä ääni kuulostaa irtonaiselta, vapaalta, pyöre-

ältä ja kauniilta. Näin voidaan välttää kiusallinen kitinä, josta vasta-alkajan soitto 

yleensä tunnetaan. (Garam 1972, 27.) 

Uusia taitoja voidaan kehittää ja vääräkin taito voidaan korvata oikealla. Toimin-

taa ei voida erottaa ajattelusta. Itsensä harjoittamisessa on tärkeää tehdä itse-

tutkistelua ajatuksella. Suzuki kertoo esimerkkinä, miten sävelkorvatonkin lapsi 

saadaan uusia toimintamalleja käyttäen oppimaan laulamaan puhtaasti. Kysy-

mys on siitä, että lapsi on jostain syystä oppinut laulamaan vaikkapa hieman 

liian korkealta. Syvällisen ajattelun, oikean harjoituksen ja pitkäjänteisyyden 

tuloksena uusi taito voidaan opettaa lapselle virheellisen oppimisen tilalle. Lap-

sen virheitä ei korjata, vaan tilalle kehitetään uusi taito.  Tulokseksi saadaan, 

että lapsella on hyvä sävelkorva. (Suzuki 1977, 82–83). 

Lahjakkuuskasvatuksessa korostetaan muistin tärkeää merkitystä. Muistivaras-

tonsa perusteella ihminen pystyy luomaan ajatuksia.   

Muisti mahdollistaa kokemuksen ja niiden avulla ihminen voi järkeillä. Muista-

miskyky paranee harjoituksen myötä ja kuka tahansa voi oppia muistamaan, jos 

muistia aktivoidaan oikeilla harjoituksilla. (Sama 1977, 84). 
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KUVA 4. Opettelen kotona Majorin ohjeiden mukaisesti äitini opastuksella soit-

tamaan rentoutuneesti hyvällä mielellä. 

4.2 Soittotunnit  

4.2.1 Yksilöopetus 

Järvelän mukaan opettaja opettaa alkeet, herättää kuuntelemaan ja opastaa 

lapsen nuottien takaiseen maailmaan. Suurin osa musiikin opiskelua on jotain 

muuta kuin paperilla olevien merkkien lukua. Soitonopettajat saavat olla ylpeitä 

osaamisestaan aina. Työn tulokset näkyvät koko oppilaan elämän ajan. Opetta-

jat kasvattavat uudet sukupolvet tajuamaan musiikin merkityksen sivistyksen 

kenties tärkeimpänä osana. (Järvelä 2014, 43–44.) 

Soittotunneilla käyminen ja tuntien sisältö muotoutuu siitä, missä iässä lapsi 

aloittaa viulunsoiton opetuksen. Pikkulasten kanssa soittotunnit voidaan aloittaa 

kuunteluoppilaana siten, että lapsi saa käydä kuuntelemassa toisten lasten soit-

totunteja. Lapsen itse ilmaistessa halunsa oppia soittamaan aloitetaan varsinai-

set soittotunnit. Musiikin kuuntelua suositellaan myös päivittäin. (Winberg, 1980, 

17–19.) 

Opiskelun alussa pieni lapsi kuuntelee kotona levyltä kappaletta, jonka hän tu-

lee opettelemaan. Lapsi saa myös kuunnella kappaletta kuunteluoppilaana toi-

sen oppilaan soittamana.  Myös äiti opetetaan soittamaan yksi kappale, jotta äiti 
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pystyisi opettamaan lastaan hyvin kotona. Näillä menetelmillä halutaan herättää 

lapsessa halu ryhtyä myös itse soittamaan. (Suzuki 1977, 86–87). 

Aloittaessani viulunsoiton opiskelun vasta seitsemänvuotiaana aloitin heti henki-

lökohtaiset yksilölliset soittotunneilla käynnit. Kävin samanaikaisesti opettajani 

pyynnöstä myös kuuntelemassa usein toisten oppilaiden soittotunteja oman 

soittotuntini jälkeen. Se oli mielestäni hauskaa, mutta ajoittain olin väsynyt, enkä 

olisi jaksanut kuunnella toisten tunteja. Tällöin opettajani aina totesi tiukasti, että 

jos en jaksa kuunnella miten toiset lapset soittavat ei minusta voi koskaan tulla 

hyvää viulistia. Niinpä minä sitten yritin kiltisti istua ja olla seuraavinani opetus-

ta, vaikka hyvin usein todellisuudessa katselin, minkälaisia uusia piirustuksia 

milloinkin oli laitettu luokkahuoneen seinille. Totuuden nimissä on myös sanot-

tava, että usein kun joku pikkulapsi soitti hyvin epäpuhtaasti, oloni tuntui hyvin 

epämukavalta ja korvissani alkoi soida ilkeästi.  

Äitini oli mukanani soittotunneilla ja opettajani opasti äitiäni miten hänen tulisi 

kannustaa ja ohjata minua kotona harjoittelussa. Opettajani ei kuitenkaan opet-

tanut äitiäni soittamaan viululla yhtään soittamaani kappaletta.   

Omaan opiskeluuni kuului ensimmäisen opiskeluvuoden ajan siis pelkästään 

henkilökohtaiset soittotunnit ja toisten oppilaiden soittotuntien kuuntelu. Erityi-

sen keskeistä opiskelussa oli myös musiikin kuuntelu. Opettajani kirjoitti tarkasti 

ylös läksyvihkoon mitä hän antoi läksyksi kuunnella kotona. Opettajani oli hyvin 

mielissään siitä, että opin hänen mielestään hyvin varhain soittamaan puhtaasti. 

Opettajani suositteli minua, tarkkakorvaista tyttöä, kuuntelemaan paljon keskit-

tyneesti musiikkia ja harjaannuttamaan korviani aina vain tarkemmiksi ja tar-

kemmiksi. Hän myös suositteli äitiäni äänittämään kotona harjoitteluani ja toivoi 

minun tarkasti kuuntelevan nauhalta omaa soittoani ja korjaamaan kuulemiani 

rumia ääniä kauniimmiksi.  

Rytmien oppiminen tuotti sen sijaan minulle heti alusta alkaen paljon vaikeuksia 

ja tuottaa edelleenkin. Opettajani sanoi kerran soittotunnilla äidilleni, että tytöllä 

on tarkat korvat, mutta oikein huono rytmitaju. Opettajani mukaan tämä puut-

teeni johtui osittain siitä, että aloitin viulunsoiton opiskelun vasta seitsemän 

vuoden iässä ja käsitteenä rytmi tuli vastaan niin myöhään. Äitini on kertonut 
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jälkeenpäin asian vaivanneen häntä vuosia ja hän suri sitä, että ei ottanut kuu-

leviin korviinsa,  kun viisivuotiaana aloin pyytää häneltä saada alkaa soittamaan 

viulua. Äitini kertoi, että koska hänellä ei ollut mitään kokemusta eikä näkemys-

tä viulunsoitosta, hän ei noteerannut pyyntöäni. 

4.2.2 Ryhmäopetus 

Suzuki-menetelmässä käytetään monenlaista ryhmäopetusta. Tunneilla voi olla 

mukana samanaikaisesti kolme tai neljä lasta vanhempineen. Suzuki suositteli, 

että yhtä aikaa tunneilla olevat lapset olisivat eri-ikäisiä, jolloin ei pääse synty-

mään niin helposti kilpailua kuin samanikäisten lasten keskuudessa voisi olla. 

Suzuki-opettajien keskuudessa on kuitenkin eriäviä mielipiteitä siitä, minkä ikäi-

set lapset sopivat parhaiten opiskelemaan yhdessä. Tämän vuoksi ryhmien ko-

koonpano vaihtelee. (Winberg 1980, 20–21.) On myös ryhmäopetusta, jossa 

kaikkia tai osaa ryhmäläisiä opetetaan yhtä aikaa. Suzuki-menetelmä ei kuiten-

kaan ole varsinainen ryhmäopetusmenetelmä, vaan opetukseen kuuluu keskei-

sesti henkilökohtaiset soittotunnit yksilökohtaisine harjoitteluohjeineen.  (Sama 

1980, 21).  

Ryhmäopetus on hyvin merkittävää Suzuki- lapsille. Heille tulisi järjestää vähin-

tään kerran kuussa ryhmätunteja. Tällöin orkesterisoitinta opiskelevat lapset 

voivat harjoitella ja kerrata ryhmässä omilla yksityistunneillaan oppimaansa oh-

jelmistoa. Yhdessä suoritetut harjoitukset lisäävät soittointoa. Yhdessä soitetta-

essa voi kokea monien soittimien soivan yhdessä mahtavasti. (Sama 1980, 34). 

Näppäripedagogiikan ja Suzuki-pedagogiikan mukaan yhteismusisoinnista saa-

tu positiivinen kokemus heijastuu koko elämään. Näppäripedagogiikassa ryh-

mäsoitto on avoinna kaikille ja on osa arkea kuten kaupassa käynti. (Järvelä 

2014, 31.)  

Leopold Mozartin mukaan hyvä orkesteriviulisti on paljon arvokkaampi kuin 

pelkkä solisti. Solisti voi soittaa kaiken omien oikkujensa mukaan ja sovittaa 

esityksensä sellaiseksi kuin haluaa ja mikä sopii parhaiten hänen käteensä. Or-

kesterisoittajan sen sijaan on ymmärrettävä ja samassa osattava tulkita oikein 

eri säveltäjien makua, ajatuksia ja ilmaisutapoja. Solisti voi soittaa konserttonsa 

jopa kunniakkaasti musiikkia ymmärtämättä, jos hän soittaa puhtaasti. Hyvän 
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orkesteriviulistin on sen sijaan tunnettava musiikki laidasta laitaan. Soolosoittaja 

on tottunut ottamaan huomioon pelkästään itsensä ja hyvin harvoin muita. (Siu-

konen-Penttilä 1988, 232–233.) Sen sijaan kaikkien yhtyeessä soittajien on 

otettava tarkasti huomioon toisensa ja heidän on osattava seurata johtajaansa. 

(Sama 1988, 241.) 

Toisena opiskeluvuotena pyrin Limingan Seudun Musiikkiopistoon oppilaaksi. 

Läpäisin pääsykokeen kunnialla ja sain opiskelupaikan opistosta. Samana 

vuonna opisto käynnisti orkesteritoiminnan, jossa kerran viikossa pikkulapset 

kokoontuivat yhteen soittamaan ryhmässä yksityistunneilla opiskeltuja kappalei-

ta. Musiikkiopiston oppilaana pääsin itsekin osallistumaan ryhmäopetukseen. 

 Lasten vanhemmat kokoontuivat aina kuuntelemaan orkesterin soittoa. Orkes-

terisoiton lomassa kukin lapsi vuorollaan sai kunnian soittaa jonkin kappaleen 

solistina pianon säestyksellä tai orkesterin edessä. Lapset saivat esiintymisko-

kemusta pienestä pitäen.  

Ryhmätunneilla opiskeltiin myös musiikin teoriaa ja viulun sekä jousen oikeaop-

pista hallintaa. Erilaisten jousiharjoitusten lisäksi jousen kanssa tehtiin monen-

laisia hauskoja temppuja. Näin opiskeltiin jousen käytön hallintaa ja jousikäden 

rentouttamista. Ryhmätunneilla opiskeltiin myös etsimään hyvää soittoasentoa. 

Lisäksi opiskeltiin esiintymistilanteissa suositeltavaa käytöstä, esiintymislavalle 

kävelyä, viulun ja jousen kanssa seisomista ja kumartamista ja hymyilynkin tär-

keää merkitystä. Ryhmätunnit olivat mielestäni hyvin hauskoja ja ne tuntuivat 

osittain leikkimiseltä. 
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KUVA 5. Limingan Seudun Musiikkiopiston pikkulapset soittavat ryhmässä Su-

zuki-kappaleita lehtori Anna Majorin opastuksella. Oikealla eturivissä saan olla 

soittamassa solistina opettajamme lähellä. 
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5 KUUNTELU JA ESIINTYMISET 

Suzukin mielestä jokaiselle lapselle tulisi suoda mahdollisuus kuunnella musiik-

kia. Tämä toteutuu yleensä vain musiikkia harrastavissa perheissä. Jos kotona 

kuunnellaan musiikkia lapsi saa otollisen ja virikerikkaan ympäristön ja hänen 

musikaalisuutensa pääsee kehittymään. Jos taas lapsi jää paitsi musiikin kuun-

telemisesta, hänen musikaalisuutensa ei pääse kehittymään. Lapsi, joka näkee 

toisten ihmisten soittavan ja saa kuunnella musiikkia, haluaa hyvin usein myös 

itse soittaa. (Winberg, 1980, 17). Ennen viulunsoiton opiskelun aloitusta äidin 

pitäisi pitää huolta, että lapsi kuuntelee päivittäin hänen ensimmäisen soittokir-

jansa kappaleita. Lasta ei pidä pakottaa istumaan alas kuuntelemaan äänitystä. 

Lapsi voi kuunnella musiikkia muun tekemisen ohessa.  (Starr 1976, 7.) Äänile-

vyltä musiikin kuuntelu mahdollistaa teokseen perehtymisen syvällisemmin kuin 

ohikiitävän konsertin tai radiolähetyksen kuuntelulla. Adornon mukaan äänilevy 

mahdollistaa kappaleiden tiuhan toistamisen. (Huovinen & Kuitunen 2008, 161.) 

Kuuleminen on vuorovaikutusta edestakaisin musiikin välillä. Musiikin kuulija 

muodostaa musiikin merkityksen ja muodon jollain tietyllä tavalla. (Bamberger 

1995, 9.)  

 Äidilleni klassinen musiikki oli hyvin vierasta, mutta jostain syystä hän oli ko-

vasti mieltynyt viulun ääneen. Hän kuunteli ajoittain radiosta erityisesti unkari-

laista viulumusiikkia. Samoin aina kun televisiosta tuli sinfoniaorkesterin esiin-

tymisiä äitini halusi nimenomaan kuunnella miten viulut musiikissa soivat. Pikku-

lapsena havahduin leikkieni lomassa kuulemaan myös tätä musiikkia ja aloin 

pitämään viulun äänestä ja minulle heräsi halu saada soittaa viulua.  

Suzuki-menetelmässä kuunneltavan musiikin tulee olla hyvin tasokasta. Mene-

telmä korostaa kaiken hyvän musiikin kuuntelemisen tärkeyttä. Opetuksen kivi-

jalka on soiva mielikuva musiikista, eivät nuotit. Sekä kuunneltavan musiikin, 

että oman soiton tulee olla äänen laadultaan mahdollisimman tasokasta. Suzu-

kin mielestä äänen laatuun tulee kiinnittää huomiota jo instrumentteja valittaes-

sa. Hänen mielestään lapsen soitosta kuulee heti onko äänen laadukkuuteen 

kiinnitetty huomiota. Hänen mielestään äänen laatuun tulee kiinnittää suurta 

huomiota niin soittotunneilla kuin kotonakin harjoiteltaessa. Suzuki käytti opet-
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taessaan lapsia monia mielikuvia saadakseen lapsen ymmärtämään millainen 

hyvä ääni on. (Winberg, 1980, 25–26). 

Opettajani Anna Major piti myös hyvin tärkeänä sitä, että sekä kuunneltavan 

että itse soitetun musiikin äänen laadun tulee olla mahdollisimman tasokasta. 

Hän käytti myös opetuksessaan runsaasti mielikuvia. Muistan hyvin, miten opet-

tajani kehoitti minua ajattelemaan tietyn tyyppisen äänen saadakseni soittaes-

sani, miltä esim. ruusu tuoksuu, miten hunaja on makeaa, miten karhu tömiste-

lee paksuilla jaloillaan ja miten lintu lentää vapaasti sinisellä taivalla. Joachim 

metodissa tasainen ja selkeä ääni saavutetaan liikuttamalla jousta kielillä oike-

assa kulmassa. Kaikki jousen jouhet eivät saa koskea viulun kieliä. (Courvoisier 

2006, 29.) Monotoonisesti soittavilla viulisteilla on puutteita fraseerauksessa. He 

soittavat nuotit juuri niin kuin ne ovat kirjoitettu eivätkä ymmärrä, että melodia 

on muutakin, kuin säveliä peräkkäin. Fraseeraus on kiinni oikeanlaisesta jousi-

tuksesta ja sormituksesta kannatettuna taiteellisella tulkinnalla. (Auer 1980, 71.) 

5.1 Esiintyminen 

Suzuki-menetelmässä lapsi saa viulunsoiton opiskelun alusta alkaen kokea soit-

tavansa muiden ihmisten läsnä ollessa. Opiskeltaessa ryhmässä jokainen soit-

totunti on tavallaan esiintymistä, jossa muut lapset vanhempineen ovat yleisöä. 

Lapsi oppii näin soittamaan toisten kuunnellessa ja hänelle muodostuu luonteva 

suhtautumistapa soittoon ja yleisöön. Suzuki-menetelmässä järjestetään myös 

esiintymisiä juhlavammissakin puitteissa ja laajemmissa kokoonpanoissa kuin 

vain tavallisilla soittotunneilla olisi mahdollista. (Winberg 1980, 34) 

Suzuki-lapset kokoontuvat myös maanlaajuisesti soittamaan yhdessä suuriin 

konsertteihin. Yleensä lapselle on suuri juhlahetki päästä soittamaan suuriin 

ryhmiin. Lapsi haluaa kuulua ryhmään ja hänen terve itseluottamuksensa kehit-

tyy. (Sama 1980, 34–36). Vahvan itsetunnon omaava ihminen osaa asennoitua 

esiintymiseen realistisesti. Hän ei arvioi omaa ihmisarvoaan suorituksensa pe-

rusteella. Itsetunto-ongelmia omaava henkilö jännittää enemmän esiintymistä, 

ja kokee, että yleisö arvioi hänen persoonansa sen sijaan, että kuuntelisi hänen 

esittämäänsä musiikkia. (Arjas 56–57, 2001.) Ensimmäinen askel ennen esiin-

tymistä on käydä koko esitys kotona läpi. Tavoitteena on, että soitat ohjelmiston 
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juuri niin kuin sen haluat esittää välittämättä ulkoisista tai sisäisistä häiriöteki-

jöistä, joita saattaa esiintyä. Elson suosittelee, että puet yllesi esiintymisvaat-

teesi, ja soitat samaan aikaan kuin itse esityskin tulee olemaan. (Elson 2002, 

82.) 

Omassa opiskelussani esiintyminen oli hyvin keskeisesti esillä. Opettajani jär-

jesti erittäin ahkerasti ja usein monentyyppisiä esiintymistilaisuuksia, joihin las-

ten vanhemmat osallistuivat runsaslukuisesti. 

 Opiskeluni eteni pikkulapsena erittäin nopeasti ja hyvällä menestyksellä ja hy-

vin nuoresta pitäen tulin vakioesiintyjäksi konsertteihin. Kehityin varmaksi esiin-

tyjäksi ja opettajani oli miltei aina tyytyväinen esiintymisiini, joissa yleensä pys-

tyin osoittamaan parasta osaamistani.  

Lehtori Anna Major piti myös erilaisille musiikkileireille osallistumista hyvin tär-

keänä, suorastaan välttämättömänä.  

Opettajalleni kuuliaisena oppilaana osallistuinkin lapsena lukuisille Suzuki-

leireille, joista annettiin aina juhlallisesi leirin päättyessä Diplomi. Ohessa kaksi 

saamaani Diplomia Raahen Suzuki-yhdistyksen järjestämiltä leireiltä. 
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KUVA 6. Suzuki-diplomi. 
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KUVA 7. Suzuki-diplomi. 

Leireillä on myös mahdollisuus osoittaa Suzuki-vihkojen hallitseminen. Opetta-

jani opetti minulle järjestelmällisesti 1 Suzuki-vihon kappaleet. Oppiessani soit-
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tamaan kaikki vihon kappaleet ulkoa hän järjesti minulle konsertin, jossa satun-

naisesti valittiin arvalla Suzuki-vihosta kaksi kappaletta soitettavakseni. Pikku-

tyttönä suoritin Raahessa kesäleirillä Suzuki- vihkon no: 1 soittotutkinnon. 

 

KUVA 8. Kunniakirja Suzuki 1 vihkon suorittamisesta. 
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6 YHTEENVETO JA PÄÄTELMÄT 

Japanilainen viulunsoitonopettaja, professori Shinichi Suzuki kehitti soitonope-

tusmenetelmän, joka perustui oivallukseen siitä, että jokainen lapsi oppii oman 

äidinkielensä, oli kieli kuinka vaikea tahansa. Lapsi kuulee päivästä toiseen 

omaa kieltään, alkaa matkia sitä ja oppii hallitsemaan kielen. Tällä äidinkielime-

todilla lapsi voidaan otollisessa ympäristössä opettaa myös soittamaan.  

Soittoharrastus tulee aloittaa mahdollisimman varhain, jopa jo kolmevuotiaana. 

Lapsen ollessa näin nuori lapsen vanhemman rooli opiskelussa on erittäin kes-

keistä. Huoltaja on mukana lapsen soittotunneilla ja saa ohjeita, joiden avulla   

hän ohjaa lasta kotona päivittäin. Edellä kuvaamani asiat tulivat esiin myös Tyk-

kyläisen opinnäytetyössä. Tykkyläisen haastatteleman Suzuki-opettaja Anja 

Majan oppilaat aloittavat soittoharrastuksen yleensä neljän – kuuden vuoden 

ikäisinä. Hän toivoo huoltajan olevan mukana lasten soittotunneilla kirjaamassa 

ylös ohjeita harjoitteluun. Ohjeiden avulla huoltaja pystyy auttamaan lasta koti-

harjoittelussa. Majan mielestä suurin osa lapsen harjoittelusta tapahtuu kotona. 

Harjoittelun määrä sen sijaan voi vaihdella lapsen vireystilasta riippuen. Tär-

keintä harjoittelussa on taitojen kehittyminen. (Tykkyläinen 2010, 32–33.) Työs-

säni viulunsoitonopettajana olen korostanut oppilailleni säännöllisen harjoittelun 

merkitystä unohtamatta levon tärkeyttä. Harjoittelu tapahtuu pääsääntöisesti 

kotona, joten kotiharjoitteluun on panostettava, jotta soittoharrastuksessa edis-

tyminen on mahdollista. 

Menetelmä korostaa, että musiikillinen lahjakkuus ei ole perinnöllistä, vaan tai-

dot luodaan oikeaa metodia käyttäen sitkeällä harjoittelulla. Oman päivittäisen 

harjoittelun lisäksi lapsen tulee saada kuulla korkeatasoista musiikkia päivittäin. 

Erittäin keskeisenä tavoitteena on, että lapsi korkeatasoisen musiikinkuuntelun 

ohella oppii itse soittamaan mahdollisimman kauniisti ja musikaalisesti, toisin 

sanoen äänen tonalisaatio on korkeatasoinen. Musiikin kuuntelu on olennainen 

osa Suzuki-menetelmää. Musiikin kuuntelun tulisi olla säännöllistä, ja kuunnel-

tavan musiikin tulisi olla korkeatasoista. Musiikkia voidaan kuunnella taustalla 

muiden askareiden tai leikkimisen lomassa. Maja suosittelee myös, että Suzuki-

CD-levyt soivat lasten kotona taustalla niin, että niiden kuuntelusta ei tehdä nu-
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meroa. (Tykkyläinen 2010, 29.) Suzukin paras puoli on Pohjolan mielestä mu-

siikin kuuntelun tärkeyden korostaminen (Pohjola 2009, 47). 

Onnistumisen kokemukset ovat tärkeitä lapsille. Onnistumisen kokemuksia tulisi 

saada musiikkiharrastuksen parissa. On tärkeää, että lapsi onnistuu ja saa on-

nistumisen elämyksiä. Maja kokee tärkeäksi, että lapsesta tuntuu siltä, että hän 

osaa. Vanhojen kappaleiden kertaaminen on silloin arvokasta ja suurin osa soit-

to-oppilaista kertaa tuttuja kappaleita mielellään. (Tykkyläinen 2010, 31.) Van-

hojen kappaleiden ulkoa soittaminen ja kertaaminen johtavat todelliseen osaa-

miseen. Oppilaille on luonnollista soittaa tuttuja kappaleita vielä vuosienkin jäl-

keen. Vanhoja kappaleita on mukava soittaa, koska kappaleet ovat hallussa ja 

niitä voidaan soittaa aina vain paremmin. Kappaleella voidaan leikitellä ja tästä 

syntyy soittamisen ilo. (Pohjola 2009, 42.) Entisenä Suzuki-oppilaana muistan, 

kuinka kappaleita toistettiin paljon, ja kappaleet tuli aina osata ulkoa. Kappaleita 

kerrattiin paljon, joka johti siihen että kappaleista tuli tosi varmoja ja niitä oli kiva 

soittaa. Suzuki I -vihkon suorittamisessa koko vihko tuli osata ulkoa. Suoritusta 

tehdessä kappaleet arvottiin, ja kappaleet tuli osata ulkoa. Olen kiitollinen siitä, 

että pienestä pitäen ulkoa harjoittelua korostettiin, joka kehitti ulkoa soittamisen 

taitoa. Mielestäni ulkoa soittaminen on taito, jota tulisi kehittää jatkuvasti. Nyky-

ään viulunsoitonopettajana toivon, että oppilaat esittävät kappaleet ulkoa kon-

serttitilanteissa. Tämä varmasti lisää jännitystä esityksiin mennessä, mutta vuo-

sien aikana tähän tottuu. 

Suzuki-opetuksessa yksilötuntien ohessa on erittäin keskeistä ryhmäopetus, 

jota tulisi saada vähintään kerran kuukaudessa. Oma ohjelmisto kehittyy, kun 

samoja kappaleita soitetaan suuressa ryhmässä. Piisilä kirjoittaa opinnäyte-

työssään, että hänen Suzuki-ryhmäopetuksessa käyttämiään ideoita pystyi vai-

vatta soveltamaan oppilaan yksilötunneilla. Näiden harjoitusten ansiosta ilmapii-

ri yksilötunneilla rentoutui. (Piisilä 2008, 25.) Majan mielestä lapset oppivat toi-

siltaan paljon. Ryhmässä voi soittaa mukana, vaikka ei täysin hallitsisi soitetta-

via kappaleita. Hitaamman temmon omaavat lapset saavat nopeutta ja nopean 

temmon oppilaat oppivat soittamaan hitaammassa tempossa toisiaan kuunnel-

len. Oman ikäisten soittajien seura on merkittävää. (Tykkyläinen 2010, 34–35.) 

Pohjolan mukaan ryhmäopetukseen osallistuvat soittajat ovat soittoharrastuk-
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sesta innostuneimpia kuin pelkästään yksilötunneilla käyvät soittajat. Hän tote-

aa, että pelkästään yksilötunneilla käyvä oppilas lopettaa lähes aina soittohar-

rastuksen viimeistään murrosiässä. (Pohjola 2009, 42.) On siis merkityksellistä, 

että soittoharrastus ei ole liikaa painottunut yksilötunteihin, vaan huomataan 

ryhmäsoiton merkitys lapsen motivaation ja kehityksen kannalta. 

Suzuki-oppilaat soittavat hengittävästi vetävästi ja vahvasti. Suzuki-oppilaat 

musisoivat aikaisessa vaiheessa ja heitä voidaan kutsua pieniksi muusikoiksi. 

Soittotavassa on tekemisen meininki. Kappaleita soitetaan reippaissa tempois-

sa. (Pohjola 2009, 43.) Olen samaa mieltä Pohjolan kanssa. Mielestäni Suzuki-

oppilaat soittavat hyvällä, kauniilla ja soivalla äänellä. Suzuki-kirjan kappaleet 

ovat sopivan meneviä ja iloisia soitettavaksi. Kappaleet ovat musiikillisesti mie-

lenkiintoisia, joten lapset pääsevät soittotaipaleen alussa musisoimaan.  

Opettajan ja vanhempien yhteisenä tavoitteena on kasvattaa lapsesta musiikin 

kautta tasapainoinen, hyvä ihminen, jonka persoonallisuuteen kuuluu kiinteästi 

musiikki. 
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7 POHDINTA 

Opinnäytetyöni aiheen valinta tuotti minulle päänvaivaa. Saatuani oivalluksen 

perehtyä Suzuki-menetelmään ja alettuani palauttaa mieleeni viulunsoiton opis-

kelun alkutaivaltani opinnäytetyön tekeminen tuli mielenkiintoiseksi ja haasteel-

liseksi.  

Luettuani opinnäytetyöni lähteinä käyttämäni kirjat, koin Suzuki-menetelmän 

teoreettisen viitekehyksen sisäistämisen erittäin mielenkiintoiseksi haasteeksi, 

jota oli antoisaa opiskella ja pohtia. Erityisesti mielenkiintoista oli perehtyä poh-

timaan sitä, että jokainen lapsi pystyy soittamaan viulua hyvin, jos lapsella riittää 

motivaatiota harjoitella. Koin samaistuvani syvällisesti Suzuki-menetelmän teo-

reettiseen viitekehykseen. Aloittaessani viulun soiton opiskelun viulu soittimena 

oli perheelleni täysin tuntematon instrumentti. Niin pitkälle, kun vanhempani su-

kujaan tuntevat, ei heidän suvuissaan ole viulisteja. Lähdin pikkutyttönä innolla 

opiskelemaan viulunsoittoa, joka oli itselleni ja perheelleni hyppy tuntematto-

maan. Lopputuloksena sain itselleni viulunsoiton opettajan ammatin.  

Suzuki-menetelmässä on keskeistä korkealaatuisen musiikin kuuntelu. Olen 

pohtinut tätä asiaa paljon tutkiessani Suzuki-menetelmään. Olen käytännön 

esimerkki siitä, miten korkeatasoinen klassisen musiikin kuuntelu voi vaikuttaa 

hyvin vahvasti jopa jo neljän vuoden ikäiseen lapseen. Kodissani taustalla soiva 

klassinen musiikki herätti mielenkiintoni niin merkittävästi, että lopetin leikkimi-

sen ja aloin kuunnella musiikkia. Mielenkiintoni musiikkia kohtaan kasvoi niin 

voimakkaaksi, että halusin aloittaa viulunsoiton opiskelun.  

Mitä enemmän tutustuin Suzuki-menetelmään, sitä enemmän aloin arvostaa 

ensimmäistä viulunsoitonopettajaani lehtori Anna Majoria. Käydessäni muistois-

sani läpi saamaani opetusta ja lukiessani vanhoja läksyvihkojani sain ilokseni 

todeta, että opettajani oli ollut hyvin ammattitaitoinen Suzuki-opettaja, joka kai-

kessa opetuksessaan oli pyrkinyt toteuttamaan mahdollisimman korkeatasoista 

opetusta. Hän huomioi minut yksilönä, havaitsi kykyni ja heikkouteni ja toteutti 

opetuksen niin, että edistyin mallikkaasti opinnoissani. Hän uskoi kykyihini, kan-

nusti ja rohkaisi minua olemaan ahkera oppilas.  
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Perehtyessäni Suzuki-menetelmään ymmärsin vasta nyt opinnäytetyötä teh-

dessäni, kuinka merkittävässä roolissa lapsen äitiä pidetään Suzuki-

menetelmässä. Lehtori Anna Major piti myös äitini roolia erittäin keskeisenä te-

kijänä viulunsoiton opiskeluni edistymisessä. Olen hyvin kiitollinen äidilleni hä-

nen vuosikausia kestäneestä tuestaan ja läsnäolostaan soittoharrastukseni pa-

rissa oman vaativan työnsä ohella. Perheissä ei aina välttämättä ehditä kaikkien 

nyky-yhteiskunnan vaatimusten keskellä tukea riittävästi lasta soittoharrastuk-

sessa. Soittotunneilla mukana oleminen sekä päivittäisessä kotiharjoittelussa 

tukena oleminen ei ole itsestään selvää. Olen sitä mieltä, että on tärkeää opet-

taa lasta harjoittelemaan myös itsenäisesti ja omaehtoisesti.  

Suzuki-menetelmässä pidetään merkittävänä lasten ryhmäsoittoa. Kannatan 

myös ryhmässä soittamista. Lapselle on eduksi oppia toimimaan ryhmänä ja 

sopeutumaan ryhmässä olemiseen. On hyvä, että lapset tottuvat huomioimaan 

ja kuuntelemaan toinen toisiaan. Ryhmässä solistina toimiminen on myös hyvin 

opettavaista sekä solistille että ryhmälle. Solistin on siedettävä se, että muut 

kuuntelevat häntä, ja ryhmän on annettava tilaa ja rauha solistille.  

Itse käytän Suzuki-metodia paljon opettaessani alttoviulun- ja viulunsoitonoppi-

laitani. Suzuki menetelmän nuottikirjoissa on paljon iloisia ja meneviä kappalei-

ta, joita lasten on ilo soittaa ja minun opettaa. Olen tyytyväinen, että sain aloit-

taa Suzuki-menetelmällä viulunsoiton opintoni ja nyt saan opettaa oppilaitani 

käyttäen osittain Suzuki-menetelmää.  

Sain pikkutyttönä erittäin paljon soittoläksyjä, mitä nyt jälkeenpäin ihmettelen. 

Soittoasentoon, viulun ja jousen mahdollisimman hyvään hallintaan ja soittami-

sen rentouteen olisi ehdottomasti pitänyt kiinnittää enemmän huomiota näin 

runsaasti soitettaessa ja harjoiteltaessa.  

Suzuki-menetelmässä pidetään keskeisenä jokapäiväistä harjoittelua. Suzuki 

painotti suuresti erittäin korkeatasoista ja hyvää opetusta. Pikkulapsen soittami-

sen tulee olla rentoa kuin leikki. Olen opinnäytetyötä tehdessäni miettinyt, miten 

tämä yhtälö on toteutettavissa oikeaoppisesti käytännön tasolla. Pientä lasta 

kuormitettaessa soitolla päivittäin hänen nopeasti kasvava vartalonsa joutuu 

joka päivä melkoiseen rasitukseen. Pelkästään jo soittoasento on epäluonnolli-
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sen toispuoleinen. Viulua ja jousta täytyy kannatella. Jalat rasittuvat soitettaes-

sa seisten. Nämä tekijät ovat haasteellisia asioita, joihin opettajan tulee soitto-

tunneilla kiinnittää äärimmäisen suurta huomiota ja antaa tasokasta neuvontaa, 

miten kehon kuormitus voidaan minimoida. Olen keskustellut terveydenhuolto-

alan ammattilaisten kanssa, ja he ovat kertoneet olevansa huolissaan säännöl-

lisen ja runsaan viulunsoiton aiheuttamasta niska-hartiaseudun ja selän staatti-

sesta kuormittumisesta ja siitä, että Suzuki-menetelmässä viulunsoitto aloite-

taan jo hyvin pienenä lapsena. 

Suzuki painottaa menetelmässään paljon oikeaoppista ja rentoa soittamista, 

mutta miten se toteutetaan käytännössä, on hyvin haasteellinen tehtävä. Mie-

lestäni opettajalla on tässä opetuksessa erittäin merkittävä rooli. On hyvin vaa-

rallista kehon hyvinvoinnin kannalta soittaa paljon, jos soittoasento ja soittotek-

niikka ei ole optimaalinen ja jos lihaksiston hyvinvoinnista ja rentouttamisesta ei 

pidetä hyvää huolta.  

Suzuki-menetelmään perehdyttyäni pidän sitä hyvin tehokkaana, hyvänä ja mie-

lenkiintoisena opetusmuotona. Oman kokemukseni ja näkemykseni perusteella 

olen sitä mieltä, että en veisi vielä kolmevuotiasta lasta viulunsoittopetukseen. 

Neljä- viisivuotiaana asiaa voisi jo harkita. 

Suzuki painottaa, että harjoittelun tulee olla jokapäiväistä. Kannatan lämpimästi 

säännöllistä harjoittelua, mutta mielestäni ihmisen tulee myös saada viettää yksi 

lepopäivä viikossa, oli harjoittelu sitten miten leikkimielistä tahansa. Mitä vaati-

vammaksi harjoittelu muuttuu, sitä tärkeämpää on muistaa levon äärettömän 

tärkeä merkitys.  

Jatkotutkimusmahdollisuuksia on useita. Suzuki-metodista voisi tehdä laadulli-

sen tutkimuksen, jossa Suzuki-viulunsoitonopettajia haastatellaan syvällisesti 

opetustavoista ja Suzuki-metodin etiikasta. 

Nykyajan yhteiskuntamme odottaa ja toivoo kansalaisilta tehokkuutta, lahjak-

kuutta ja menestymiskykyä jo pienestä pitäen. Kilpailu on kovaa, ja ihmisen tu-

lee pystyä saavuttamaan paikkansa yhteiskunnassa. Suzuki-menetelmän ideo-

logia siitä, että jokainen ihminen on lahjakas, on hyvin lohdullinen. Menetelmä 
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luottaa ihmiseen. Ihminen itse pystyy saavuttamaan hyviä tuloksia, jos hänelle 

annetaan mahdollisuus, jos hän on ahkera ja jos ympäristö on otollinen.  
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